
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
30.12.2019                                                                                                       № 868 

г. Жердевка

О  внесении  изменений  в  приложение  к  постановлению  администрации
района от  08.11.2013 № 847 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия  Жердевского
района Тамбовской области»

          В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением  администрации  района  от  07.10.2013  №  699  «Об
утверждении  порядка  разработки,  утверждения  и  реализации  целевых
программ Жердевского района Тамбовской области», на основании решения
Жердевского районного Совета народных депутатов от 26.12.2019 № 91 «О
бюджете  Жердевского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов»  и  решения  Жердевского  районного  Совета  народных депутатов  от
26.12.2019 №92 «О внесении изменений в решение Жердевского районного
Совета  народных  депутатов  от  27.12.2018  года  №  45  «О  бюджете
Жердевского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,
администрация района постановляет:

1.  Внести  в приложение к  постановлению администрации района от
18.11.2013  №  847  "Об  утверждении  муниципальной  программы
«Развитие  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия
Жердевского района Тамбовской области» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и
источники  финансирования  Программы»  изложить  в
следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансирования

Источником  финансирования  программы
являются средства федерального,  областного и



программы местного бюджетов.
Общий объем финансирования из федерального,
областного и местного бюджета на реализацию
программы в 2014-2024 годах составит 26616,3
тыс.руб., в том числе:
-  за  счет  средств  федерального  бюджета  –
4214,7 тыс.руб.
2014 год – 3719,8 тыс.руб.
2015 год -        0,0 тыс.руб.
2016 год -    494,9 тыс.руб.
- за счет средств областного бюджета – 2306,0
тыс.руб.
2014 год – 1816,1 тыс.руб.
2015 год -        0,0 тыс.руб.
2016 год -      72,5 тыс.руб.
2017 год -      52,6 тыс.руб.
2018 год -      33,6 тыс.руб.
2019 год -      53,5 тыс.руб.
2020 год -      50,1 тыс.руб.
2021 год -      50,1 тыс.руб.
2022 год -      50,1 тыс.руб.
2023 год -      63,7 тыс.руб.
2024 год -      63,7 тыс.руб.
- за счет средств районного бюджета – 20095,6
тыс.руб.
2014 год –   342,0 тыс.руб.
2015 год – 3644,1 тыс.руб.
2016 год -  2363,3 тыс.руб.
2017 год -  2861,2 тыс.руб.
2018 год -  2532,5 тыс.руб.
2019 год -  7552,5 тыс.руб.
2020 год -    150,0 тыс.руб.
2021 год -    200,0 тыс.руб.
2022 год -    250,0 тыс.руб.
2023 год -    100,0 тыс.руб.
2024 год -    100,0 тыс.руб. 

1.2. В  разделе  5  Программы  «Обоснование  ресурсного
обеспечения  муниципальной  программы»  третий  абзац
изложить  в  следующей  редакции:  «Источником
финансирования программы являются средства федерального,
областного и местного бюджетов. На реализацию программы
в 2014-2024 годах финансирование составит 26616,3 тыс.руб.,
в том числе:



- за счет средств федерального бюджета – 4214,7 тыс.руб.
                        2014 год – 3719,8 тыс.руб.
                        2015 год -        0,0 тыс.руб.
                        2016 год -    494,9 тыс.руб.
                        - за счет средств областного бюджета – 2306,0 тыс.руб.
                        2014 год – 1816,1 тыс.руб.
                        2015 год -        0,0 тыс.руб.
                        2016 год -      72,5 тыс.руб.
                        2017 год -      52,6 тыс.руб.
                        2018 год -      33,6 тыс.руб.
                        2019 год -      53,5 тыс.руб.
                        2020 год -      50,1 тыс.руб.
                        2021 год -      50,1 тыс.руб.
                        2022 год -      50,1 тыс.руб.
                        2023 год -      63,7 тыс.руб.
                        2024 год -      63,7 тыс.руб.
                        - за счет средств районного бюджета – 20095,6 тыс.руб.
                        2014 год –   342,0 тыс.руб.
                        2015 год – 3644,1 тыс.руб.
                        2016 год -  2363,3 тыс.руб.
                        2017 год -  2861,2 тыс.руб.
                        2018 год -  2532,5 тыс.руб.
                        2019 год -  7552,5 тыс.руб.
                        2020 год -    150,0 тыс.руб.
                        2021 год -    200,0 тыс.руб.
                        2022 год -    250,0 тыс.руб.
                        2023 год -    100,0 тыс.руб.
                        2024 год -    100,0 тыс.руб.

1.3. Приложение  №2  к  муниципальной  программе  «Перечень
мероприятий муниципальной программы Жердевского района
Тамбовской  области  «Развитие  сельского  хозяйства  и
регулирование  рынков  сельскохозяйственной  продукции,
сырья  и  продовольствия»  изложить  в  новой  редакции,
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение  №3  к  муниципальной  программе  «Ресурсное
обеспечение  реализации  муниципальной  программы
Жердевского  района  Тамбовской  области,  за  счет  всех
источников финансирования  «Развитие сельского хозяйства и
регулирование  рынков  сельскохозяйственной  продукции,
сырья  и  продовольствия»  изложить  в  новой  редакции,
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение  №8  к  муниципальной  программе  паспорт
подпрограммы  «Устойчивое  развитие  сельских  территорий
Жердевского  района»  позицию  «Объемы  и  источники
финансирования  подпрограммы»  изложить  в  следующей



редакции:

Объемы  и  источники
финансирования
программы

Общая сумма расходов на реализацию за счет
средств:
- федерального бюджета – 3719,8 тыс.руб.
- областного бюджета – 1816,1 тыс.руб.
- районного бюджета – 18653,2 тыс.руб.
Всего  предусмотрено  бюджетом  –  24189,1
тыс.руб., в том числе по годам:
2014 год – 5797,9 тыс.руб.
2015 год – 3544,1 тыс.руб.
2016 год – 2263,1 тыс.руб.
2017 год – 2739,8 тыс.руб.
2018 год – 2421,1 тыс.руб.
2019 год – 7423,1 тыс.руб.
2020 год –       0,0 тыс.руб.
2021 год -        0,0 тыс.руб.
2022 год -        0,0 тыс.руб.
2023 год -        0,0 тыс.руб.
2024 год -        0,0 тыс.руб.
Объемы финансирования носят прогнозный 
характер и подлежат уточнению.

1.6. Раздел  5  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых  для  реализации  муниципальной  программы»
изложить  в  следующей  редакции:  «Общий  объем
финансирования  из  федерального,  областного  и  местного
бюджета  на  реализацию  подпрограммы  в  2014-2024  годах
составит 24189,1 тыс.руб., в том числе за счет средств:
- федерального бюджета – 3719,8 тыс.руб.;
- областного бюджета – 1816,1 тыс.руб.;
- районного бюджета – 18653,2 тыс.руб.,
В том числе по годам:

                        2014 год – 5797,9 тыс.руб.
                        2015 год – 3544,1 тыс.руб.
                        2016 год – 2263,1 тыс.руб.
                        2017 год – 2739,8 тыс.руб.
                        2018 год – 2421,1 тыс.руб.
                        2019 год – 7423,1 тыс.руб.
                        2020 год –       0,0 тыс.руб.
                        2021 год -        0,0 тыс.руб.
                        2022 год -        0,0 тыс.руб.
                        2023 год -       0,0 тыс.руб.
                        2024 год -       0,0 тыс.руб.



          «Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат
уточнению».

1.7. Приложение №3 к программе «Устойчивое развитие сельских
территорий»,  перечень  мероприятий  подпрограммы
«Устойчивое  развитие  сельских  территорий»,изложить  в
новой  редакции,  согласно  приложению  №  4  к  настоящему
постановлению.

2. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
www.top68.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  района,  начальника  отдела
сельского хозяйства В.А.Сапожникова.

      Глава района                                                                           А.В.Быков

http://www.top68.ru/


 
                                                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                                                                                      к постановлению администрации
Жердевского района

                                                                                                                                                                           Тамбовской области от
30.12.2019 №868
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе Жердевского района
 Тамбовской области «Развития сельского хозяйства

 и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия» 

                                                                                                                                 
Перечень

мероприятий муниципальной  программы  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия» Жердевского района Тамбовской области»

                 
N
п

/п

Наименов
ание

подпрограммы,
основного

мероприятия,
ведомственной

целевой
программы

Ответстве
нный

исполнитель,
соисполнители

Ожидаемые
непосредственные результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т. ч.

наиме
нование

е
диница
измере

ния

з
начение

(по
годам

реализа
ции

меропр
иятия)

по
годам,
всего

фе
деральны
й бюджет

об
ластной
бюджет

ме
стный

бюджет

в
небюдж
етные

средств
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1

Подпрограмма 1 «Развитие  подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»
1 Поощрен

ие передовиков
сельскохозяйст

венного
производства

отдел
сельского
хозяйства

администрации
района

2
014

  80,0      
80,0

2
015

100,0    1
00,0

2   78,0      



016 78,0
2

017
100,0    1

00,0
2

018
100,0    1

00,0
2

019
129,4    1

29,4
2

020
150,0    1

50,0
2

021
200,0    2

00,0
2

022
250,0    2

50,0
2

023
100,0    1

00,0
2

024
100,0    1

00,0
                                               Подпрограмма 2 « Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции

животноводства»
2 Осуществ

ление
отдельных
государственны
х  полномочий
по  организации
отлова
безнадзорных
животных

2
014

0 0 0 0

2
015

0 0 0 0

2
016

94,7 0 72,
5

22,
2

2
017

74,0 0 52,
6

21,
4

2
018

45,0 0 33,
6

11,
4

2
019

53,5 0 53,
5

0

2
020

50,1 0 50,
1

0

2 50,1 0 50, 0



021 1
2

022
50,1 0 50,

1
0

2
023

63,7 0 63,
7

0

2
024

63,7 0 63,
7

0

                                              Подпрограмма 3 «Поддержка малых форм хозяйствования»
3 2

014
0 0 0 0

2
015

0 0 0 0

2
016

0 0 0 0

2
017

0 0 0 0

2
018

0 0 0 0

2
019

0 0 0 0

2
020

0 0 0 0

2
021

0 0 0 0

2
022

0 0 0 0

2
023

0 0 0 0

2
024

0 0 0 0

                                              Подпрограмма 4 «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие
4 Проведен

ие
Всероссийской

2
014

0 0 0 0

2 0 0 0 0



сельскохозяйст
венной
переписи в 2016
году 

015
2

016
494,9 494

,9
0 0

2
017

0 0 0 0

2
018

0 0 0 0

2
019

0 0 0 0

2
020

0 0 0 0

2
021

0 0 0 0

2
022

0 0 0 0

2
023

0 0 0 0

2
024

0 0 0 0

                                           Подпрограмма 5    «Устойчивое развитие сельских территорий Жердевского района»
1 Строи-

тельство (при-
обретение) жи-
лья для гра-
ждан, прожива-
ющих в сель-
ской местности

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры,

органы местного
самоуправления

Ввод
(приобрете-
ние) жилья

для граждан,
проживаю-
щих в сель-
ской местно-

сти 

т
ыс. кв.

м.

2
014

2
015

2
016

2
017

2
018

2
019

2
020



2
021

2
022

2
023

2
024

2 Учрежде-
ния культур-
но-досугового 
типа

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры,

органы местного
самоуправления

Ввод в
действие

учреждений
культур-

но-досугово-
го типа

е
диниц

2
014

2
015

2
016

2
017

2
018

2
019

2
020

2
021

2
022

2
023

2
024

3 Водопро-
воды

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры,

Ввод в
действие ло-
кальных во-
допроводов

к
м

2
014

2
015



органы местного
самоуправления

2
016

2
017

2
018

2
019

2
020

2
021

2
022

2
023

0,0 0,0

2
024

0,0 0,0

4 Строи-
тельство (ре-
конструкция) 
плоскостных 
спортивных соо-
ружений в сель-
ской местности

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры,

органы местного
самоуправления

Ввод в
действие

плоскостных
спортивных
сооружений

т
ыс. кв.

м.

2
014

2
015

2
016

2
017

2
018

2
019

2
020

2
021



2
022

2
023

2
024

5 Комплекс
ное обустрой-
ство площадок 
под под 
компактную жи-
лищную 
застройку 

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры,

органы местного
самоуправления

Коли-
чество насе-
ленных пунк-
тов,  в кото-

рых реализо-
ваны проек-
ты комплекс-

ного
обустрой-

ства площа-
док 

е
диниц

2
014

261,6 26
1,6

2
015

2
016

2
017

2
018

2
019

2
020

2
021

2
022

2
023

2
024

6 Строитель
ство  автодороги
«Железнодорожн
ый  переезд  в
г.Жердевка-
элеватор»  -

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры

Ввод в
действие
автодорог

к
м

2
014

5536,
3

371
9,8

18
16,1

0,4

2
015

2
016



подъезд  к
комплексу  по
производству 290
тысяч  тонн
комбикорма в год

2
017

2
018

2
019

2
020

2
021

2
022

2
023

2
024

7
Строител

ьство
автодороги
«Каспий»-
Жердевка-
Токаревка-
Мордово-
Мельгуны-
Волочки-
«Орел-
Тамбов»-
подъезд  СК
Бурнакский»
Жердевский
район,
Тамбовской
области.

2
014

2
015

2
016

574,0 0 0 57
4,0

2
017

2
018

2
019

2
020

2
021

2
022



2
023

2
024

ПСД
газификация
д.Булгаково,
Михайловка

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры

2
016

540,2 54
0,2

8

Прочие
мероприятия

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры

2
014

2
015

3544,
1

35
44,1

2
016

1148,
9

11
48,9

2
017

2739,
8

27
39,8

2
018

2421,
1

24
21,1

2
019

7423,
1

74
23,1

2
020

0,0 0,0

2
021

0,0 0,0

2
022

0,0 0,0

2
023

0,0 0,0

2
024

0,0 0,0

ВСЕГО 2
014 5877,

9

371
9,8

18
16,1 34

2,0



2
015

3644,
1

36
44,1

2
016

2930,
7

494
,9

72,
5

23
63,3

2
017

2913,
8

52,
6

28
61,2

2
018

2566,
1

33,
6

25
32,5

2
019

7606,
0

53,
5

75
52,5

2
020

200,1 50,
1

15
0,0

2
021

250,1 50,
1

20
0,0

2
022

300,1 50,
1

25
0,0

2
023

163,7 63,
7

10
0,0

2
024

163,7 63,
7

10
0,0

  Всего по программе
2661

6,3
421

4,7
23

06
20

095,6



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации Жердевского района
Тамбовской области  от 30.12.2019 № 868

Приложение 3
к муниципальной программе Жердевского района 

Тамбовской области «Развитие сельского хозяйства
 и регулирования рынков сельскохозяйственной

 продукции, сырья и продовольствия
Жердевского района»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Жердевского района за счет всех источников финансирования

Статус Наименован
ие муниципальной

программы
Жердевского

района,
подпрограммы
муниципальной

программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по
годам, всего

фед
еральный
бюджет

об
ластной
бюджет

ме
стный

бюджет

в
небю
джет
ные
сред
ства

1 2 3 5 6 7 8 9
Муниципальная

программа
Жердевского района

Развитие
сельского
хозяйства  и
регулирования
рынков

всего 26616
,3

4214
,7

23
06,0

20
095,6

Отдел  сельского
хозяйства

2014 3719
,8

18
16,1

34
2,0

администрации 2015 36



сельскохозяйствен
ной  продукции,
сырья  и
продовольствия

района 44,1
2016 494,

9
72,

5
23

63,3
2017 52,

6
28

61,2
2018 33,

6
25

32,5
2019 53,

5
75

52,5
2020 50,

1
15

0,0
2021 50,

1
20

0,0
2022 50,

1
25

0,0
2023 63,

7
10

0,0
2024 63,

7
10

0,0
Подпрограмма 1 Развитие

подотрасли
растениеводства  и
реализации
продукции
растениеводства

всего 1387,
4

13
87,4

Отдел  сельского
хозяйства  администрации
района

2014 80
2015 10

0
2016 78
2017 10

0
2018 10

0
2019 12

9,4
2020 15

0
2021 20

0
2022 25

0



2023 10
0

2024 10
0

Подпрограмма 2 Развитие
подотрасли
животноводства  и
реализации
продукции
животноводства

всего 544,9 48
9,9

55,
0

Отдел  сельского
хозяйства  администрации
района

2014
2015
2016 72,

5
22,

2
2017 52,

6
21,

4
2018 33,

6
11,

4
2019 53,

5
2020 50,

1
2021 50,

1
2022 50,

1
2023 63,

7
2024 63,

7
Подпрограмма 3 Поддержка

малых  форм
хозяйствования

Всего
Отдел  сельского

хозяйства  администрации
района

0 0 0 0 0
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023



2024
Подпрограмма 4 Техническая

и  технологическая
модернизация,
инновационное
развитие

Всего 494,9 494,
9

Отдел  сельского
хозяйства  администрации
района

2014
2015
2016 494,

9
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

Подпрограмма5 Устойчивое
развитие  сельских
территорий
Жердевского
района

всего 25189
,1

3719
,8

18
16,1

18
653,2

Отдел  ЖКХ,
строительства  и
архитектуры администрации
района

2014 3719
,8

18
16,1

26
2,0

2015 35
44,1

2016 22
63,1

2017 27
39,8

2018 24
21,1

2019 74
23,1

2020 0,0
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0
2024 0,0



                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                                                                   к постановлению администрации Жердевского района

                                                                                                                                                                       Тамбовской области от 30.12.2019 № 868
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к подпрограмме
 «Устойчивое развитие сельских территорий Жердевского района»

                                                                                                                                                      
Перечень

мероприятий подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий Жердевского района» 
                

N
п

/п

Наименова
ние подпрограммы,

основного
мероприятия,

ведомственной
целевой

программы

Ответств
енный

исполнитель,
соисполнители

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т. ч.

наимено
вание

ед
иница

измерени
я

значе
ние (по
годам

реализации
мероприятия

)

по
годам, всего

фе
деральный

бюджет

обл
астной
бюджет

м
естный
бюджет

в
небюд
жетные
средст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1 Строитель-
ство (приобрете-
ние) жилья для гра-
ждан, проживаю-
щих в сельской 
местности

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры,

органы местного
самоуправления

Ввод
(приобретение)
жилья для гра-

ждан, проживаю-
щих в сельской

местности 

ты
с. кв. м.

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2 Учрежде-
ния культурно-до-
сугового типа

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры,

органы местного
самоуправления

Ввод в
действие учре-

ждений культур-
но-досугового

типа

ед
иниц

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020



2021
2022
2023
2024

3 Развитие 
инженерной ин-
фраструктуры в 
сельской местно-
сти

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры,

органы местного
самоуправления

Ввод в
действие ло-

кальных водо-
проводов, рас-

пределительных
сетей

км 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

4 Строитель-
ство (реконструк-
ция) плоскостных 
спортивных соору-
жений в сельской 
местности

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры,

органы местного
самоуправления

Ввод в
действие плос-

костных спортив-
ных сооружений

ты
с. кв. м.

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

5 Комплекс-
ное обустройство 
площадок под под 
компактную жи-
лищную застройку 

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры,

органы местного
самоуправления

Количе-
ство населенных
пунктов,  в кото-
рых реализова-

ны проекты
комплексного
обустройства

площадок 

ед
иниц

2014 261,6 2
61,6

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

6 Строительст
во  автодороги

Отдел
ЖКХ,

строительства и

Ввод в
действие
автодорог

км 2014 5536,3 371
9,8

181
6,1

0,
4

2015



«Железнодорожный
переезд  в
г.Жердевка-
элеватор» - подъезд к
комплексу  по
производству  290
тысяч  тонн
комбикорма в год 

архитектуры 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

7

Проектно-
сметная
документация  по
газификации
д.Булгаково
Жердевского
района

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры,

МКУ
«Управление
заказчика»

2016 112,0 1
12,0

8

Проектно-
сметная
документация  по
газификации
д.Михайловка
Жердевского
района

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры,

МКУ
«Управление

заказчика

2016 428,2 4
28,2

9

Строительс
тво  автодороги
«Каспий-Жердевка-
Токаревка-
Мордово-
Мельгуны-
Волчки-»Орел-
Тамбов»-подъезд  к
СК  Бурнакский
Жердевского
района Тамбовской
области

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры,

МКУ
«Управление
заказчика»

2016 574,0 5
74,0

1
0

Предоставл
ение  иных
межбюджетных
трансфертов
поселениям  на
реализацию прочих

Отдел
ЖКХ,

строительства и
архитектуры

2014
2015 3544,1 3

544,1
2016 1148,9 1

148,9
2017 2739,8 2



мероприятий  по
развитию  сельских
территорий

739,8
2018 2421,1 2

421,1
2019 7423,1 7

423,1
2020 0,0 0,

0
2021 0,0 0,

0
2022 0,0 0,

0
2023 0,0 0,

0
2024 0,0 0,

0

ВСЕГО

2014
5797,9 371

9,8
181

6,1
2

62,0
2015 3544,1 3

544,1
2016 2263,1 2

263,1
2017 2739,8 2

739,8
2018 2421,1 2

421,1
2019 7423,1 7

423,1
2020 0,0 0,

0
2021 0,0 0,

0
2022 0,0 0,

0
2023 0,0 0,

0
2024 0,0 0,

0
24189,1 371

9,8
181

6,1
1

8653,2


	1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 18.11.2013 № 847 "Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Жердевского района Тамбовской области» следующие изменения:

